
Сремска Митровица
29.04.2022

Година XIV
број 8

Цена примерка: 300,00 динара
Годишња претплата за 2022.
годину: 2.000,00 динара

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА 
СРЕМСКА МИТРОВИЦА

105.
3. Ово решење је коначно у 

управном поступку.

О б р а з л о ж е њ е

 Законом о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе прописано је да су у јединици 
локалне самоуправе и градској општини, 
положаји у смислу одредаба овог закона, 
радна места начелника градске, општинске, 
односно управе градске општине и њихових 
заменика, те да Градско веће поставља и 
разрешава начелника управе и заменика 
начелника управе.

 Чланом 56. став 4. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе прописано 
је да се у случају да се јавни конкурс не 
оконча постављењем на положај, статус 
вршиоца дужности може се продужити 
најдуже још три месеца.

 

 Упутство о правном средству: 
Против овог решења жалба није допуштена, 
али се може покренути управни спор пред 
Управним судом, у року од 30 дана од 
дана пријема решења. Тужба се подноси 
непосредно или поштом Управном суду 
у Београду, уз плаћање прописане судске 
таксе.

 На основу члана 56. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе („Сл. 
гласник РС“ број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 
114/2021, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. 
закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. 
закон и 123/2021 - др. закон), члана 64. 
став 1. тачка 14. Статута града Сремска 
Митровица („Сл. лист града Сремска 
Митровица“ број 3/2019 и 5/2019-испр.) 
и члана 42. Пословника о раду Градског 
већа града Сремска Митровица („Сл. лист 
града Сремска Митровица“ бр. 6/2021),  
Градско већа града Сремска Митровица, на 
својој телефонској седници, одржаној дана 
29.04.2022. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

1. Слађани Мирчета из 
Сремске Митровице, продужава 
се статус вршиоца дужности, за 
обављање послова службеника 
на положају – заменика 
начелника Градске управе за 
социјалну заштиту и заштиту 
животне средине Града Сремска 
Митровица, утврђен решењем 
Градског већа број 112-12/2022-
III, најдуже још три месеца.

2. Ово решење објавиће 
се у „Службеном листу града 
Сремска Митровица“.



Број 8 29. 04. 2022СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

2

2. Ово решење објавиће 
се у „Службеном листу града 
Сремска Митровица“.

3. Ово решење је коначно 
у управном поступку.

О б р а з л о ж е њ е

Законом о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе прописано је да су у јединици 
локалне самоуправе и градској општини, 
положаји у смислу одредаба овог закона, 
радна места начелника градске, општинске, 
односно управе градске општине и њихових 
заменика, те да Градско веће поставља и 
разрешава начелника управе и заменика 
начелника управе
 Чланом 56. став 4. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе прописано 
је да се у случају да се јавни конкурс не 
оконча постављењем на положај, статус 
вршиоца дужности може се продужити 
најдуже још три месеца.

 Упутство о правном средству: 
Против овог решења жалба није допуштена, 
али се може покренути управни спор пред 
Управним судом, у року од 30 дана од 
дана пријема решења. Тужба се подноси 
непосредно или поштом Управном суду 
у Београду, уз плаћање прописане судске 
таксе.

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА СРЕМСКА 
МИТРОВИЦА

Број:112-39/2022-III

Дана: 29.04.2022. године

Сремска Митровица

ПРЕДСЕДНИЦА ГРАДСКОГ ВЕЋА

Светлана Миловановић, с.р.

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА СРЕМСКА 
МИТРОВИЦА

Број:112-38/2022-III

Дана: 29.04.2022. године

Сремска Митровица

ПРЕДСЕДНИЦА ГРАДСКОГ ВЕЋА

Светлана Миловановић, с.р.

106.

 На основу члана 56. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе („Сл. 
гласник РС“ број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 
114/2021, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. 
закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. 
закон и 123/2021 - др. закон), члана 64. 
став 1. тачка 14. Статута града Сремска 
Митровица („Сл. лист града Сремска 
Митровица“ број 3/2019 и 5/2019-испр.) 
и члана 42. Пословника о раду Градског 
већа града Сремска Митровица („Сл. лист 
града Сремска Митровица“ бр. 6/2021),  
Градско већа града Сремска Митровица, на 
својој телефонској седници, одржаној дана 
29.04.2022.  године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

1. Витомиру Обренчевић 
из Мачванске Митровице, 
продужава се статус вршиоца 
дужности, за обављање послова 
службеника на положају –
начелника Градске управе 
за саобраћај, комуналне и 
инспекцијске послове Града 
Сремска Митровица, утврђен 
решењем Градског већа број 
112-5/2022-III, најдуже још три 
месеца.



Број 829.04. 2022 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

3

на парцели број 7037/4, површине 67м2,  
уписаној у лист непокретности број 1029 
к.о. Сремска Митровица брисати укњижбу  
јавног грађевинског земљишта  – јавног 
добра у општој употреби у јавној својини 
Града Сремска Митровица и као власника 
исте уписати јавну својину Града Сремска 
Митровица.

 3. Ова Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу Града Сремска Митровица“.

О б р а з л о ж е њ е

 Чланом 5. Закона о јавној својини 
(„Службени гласник РС“, број 72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016 - др. закон, 
108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), 
је утврђено да се намена ствари у јавној 
својини одређује законом или одлуком 
надлежног органа донетом на основу 
закона, односно другог прописа или општег 
акта.  

Одлукама Скупштине Града 
усвојен је Генерални урбанистички план 
Града Сремска Митровица (“Сл. Лист 
Града Сремска Митровица” број 4/2015) 
и План генералне регулације Града 
Сремске Митровице, Лаћарка и Мачванске 
Митровице (“Сл. Лист Града Сремска 
Митровица” број 11/2019) који у свом 
поступку спровођења предвиђају укидање 
постојеће намене код новоформираних 
парцела у поступку легализације  и промену 
културе наведених парцела ради привођења 
земљишта намени, што потврђује и Решење 
градске управе за урбанизам, просторно 
планирање и изградњу објеката  број 463-
431/2017-V од 02.04.2019. године.

Чланом 64. став 1. тачка 2. Статута 
Града Сремска Митровица  („Службени 
лист Града Сремска Митровица“, број 
3/2019 и 5/2019-испр.) утврђена је 
надлежност Градског већа Града Сремска 
Митровица да непосредно извршава и 

107.

На основу члана 5. и 10. став 7. 
Закона о јавној својини („Сл.гласник 
РС“ бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 
104/2016 - др. закон, 108/2016, 113/2017, 
95/2018 и 153/2020), Одлуке о доношењу 
Генералног урбанистичког плана Града 
Сремска Митровица (“Сл. Лист Града 
Сремска Митровица” број 4/2015), 
Одлуке о доношењу  Плана генералне 
регулације Града Сремске Митровице, 
Лаћарка и Мачванске Митровице (“Сл. 
Лист Града Сремска Митровица” број 
11/2019),  члана 64. став 1. тачка 2. Статута 
Града Сремска Митровица  („Службени 
лист Града Сремска Митровица“, број 
3/2019 и 5/2019-испр.) и члана 42. став 1. 
Пословника о раду Градског већа Града 
Сремска Митровица („Службени лист 
Града Сремска Митровица“, број 6/2021) 
Градско веће Града Сремска Митровица 
је, на својој телефонској седници одржаној 
дана 29.04.2022. године донело:

Р Е Ш Е Њ Е
О УКИДАЊУ СТАТУСА  ДОБРА У 
ОПШТОЈ УПОТРЕБИ –  ЈАВНОГ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА – 
ПАРЦЕЛА 7037/4 К.О. СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА

1. УТВРЂУЈЕ СЕ да је у поступку 
спровођења планског акта, на  парцели 
број 7037/4, површине 67м2,  уписаној у 
лист непокретности број 1029 к.о. Сремска 
Митровица, трајно престала потреба намене 
јавног грађевинског земљишта, те јој се 
УКИДА својство  добра у општој употреби 
и сада представља неизграђено земљиште у 
јавној својини Града Сремска Митровица.

2.Након ступања на снагу овог 
Решења, Републички геодетски завод 
– Служба за катастар непокретности 
Сремска Митровица, спровешће у катастру 
непокретности укњижбу на начин да ће 



Број 8 29. 04. 2022СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

4

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА СРЕМСКА 
МИТРОВИЦА

Број: 463-98/2022-III

Дана, 29.04.2022. године

Сремска Митровица

                                                                                        
ПРЕДСЕДНИЦА ГРАДСКОГ ВЕЋА

Светлана Миловановић, с.р.

стара се о извршавању одлука и других 
аката Скупштине града – у конкретном 
случају Генерални урбанистички план 
Града Сремска Митровица (“Сл. Лист 
Града Сремска Митровица” број 4/2015) 
и План генералне регулације Града 
Сремске Митровице, Лаћарка и Мачванске 
Митровице (“Сл. Лист Града Сремска 
Митровица” број 11/2019).

 На основу свега наведеног донета је 
одлука као у диспозитиву.

105. РЕШЕЊЕ О ПРОДУЖЕЊУ СТАТУСА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
 ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
 ЗАШТИТУ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ГРАДА СРЕМСКА 
 МИТРОВИЦА

106. РЕШЕЊЕ О ПРОДУЖЕЊУ СТАТУСА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
 НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА САОБРАЋАЈ, КОМУНАЛНЕ И 
 ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА

107. РЕШЕЊЕ О УКИДАЊУ СТАТУСА  ДОБРА У ОПШТОЈ УПОТРЕБИ 
 –  ЈАВНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА – ПАРЦЕЛА 7037/4 К.О. 
 СРЕМСКА МИТРОВИЦА

1

2

3

С А Д Р Ж А Ј

ИЗДАВАЧ: Градска управа за опште и заједничке послове и имовину
 Града Сремска Митровица, Светог Димитрија 13 * 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ ГРАДА  МИЛОШ МИШКОВИЋ * 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК  Тања Танасијевић Цвјетковић *

ТЕЛЕФОН:  022/610-156  ФАКС:  022/610-556 *  
e-mail: sekretarsg@sremskamitrovica.org.rs * 

ПРИПРЕМА И ШТАМПА:  ДОО КОЛОР ПРИНТ, ЛАЋАРАК ТЕЛ.: 022/671-377

ИЗДАВАЧ: Градска управа за опште и заједничке послове и имовину
 Града Сремска Митровица, Светог Димитрија 13 * 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ ГРАДА  МИЛОШ МИШКОВИЋ * 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК  Тања Танасијевић Цвјетковић *

ТЕЛЕФОН:  022/610-156  ФАКС:  022/610-556 *  
e-mail: sekretarsg@sremskamitrovica.org.rs * 

ПРИПРЕМА И ШТАМПА:  ДОО КОЛОР ПРИНТ, ЛАЋАРАК ТЕЛ.: 022/671-377

С А Д Р Ж А Ј


